CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 1.363, DE 2024PROJETO DE LEI Nº 1.363, DE 2024

REDAÇÃO FINAL

Institui o “Dia S” de valorização eInstitui o “Dia S” de valorização e
reconhecimento do Sistemareconhecimento do Sistema
Fecomércio/SESC/SENAC, InstitutoFecomércio/SESC/SENAC, Instituto
Fecomércio – IF e sindicatos filiados àFecomércio – IF e sindicatos filiados à
Federação do Comércio de Bens, Serviços eFederação do Comércio de Bens, Serviços e
Turismo do Distrito Federal.Turismo do Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 1ºArt. 1º Fica instituído no calendário oficial de eventos do Distrito Federal o “Dia S” de
valorização e reconhecimento do Sistema Fecomércio/SESC/SENAC, Instituto Fecomércio – IF e
sindicatos filiados à Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Distrito Federal –
Fecomércio-DF, a ser comemorado, anualmente, no dia 16 de maio.

Art. 2ºArt. 2º O poder público pode promover atividades, eventos e campanhas educativas alusivas
ao “Dia S” de valorização e reconhecimento do Sistema Fecomércio/SESC/SENAC, Instituto
Fecomércio – IF e sindicatos filiados à Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do
Distrito Federal – Fecomércio-DF, visando ampliar o conhecimento sobre a atuação dessas
instituições e sua relevância para a comunidade.

Art. 3ºArt. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

MANOEL ÁLVARO DA COSTAMANOEL ÁLVARO DA COSTA
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030 , Secretário(a)Secretário(a)
Legislativo(a)Legislativo(a), em 23/04/2025, às 08:37, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 21091542109154 Código CRC: 578AD077578AD077.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00014943/2025-58 2109154v3

Redação Final 2109154         SEI 00001-00014943/2025-58 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2109154&crc=578AD077

	Redação Final 2109154